
Nº Resolución: 23/06954 Página  de  1 2 

Resolución Expediente Fecha

Nº 23/06954 2022-81-1020-04333 22/09/2023

 VISTO: las actuaciones en el expediente: , por el cual se gestiona el procedimiento de2022-81-1020-04333

 Licitación Pública 2022-25, cuyo objeto son las Obras de infraestructura vial e hidráulica en Ciudad de la

Costa entre el

 Arroyo Carrasco al Este, el Arroyo Pando al Oeste , Rambla Costanera al Sur y Ruta Interbalnearia, Ruta

101 y Avda. Wilson Ferreira al Norte, del Departamento de Canelones, de acuerdo a lo solicitado por la

Dirección General de

 Obras;

RESULTANDO:

  I) que por Resolución N° 23/03086 el Sr. Intendente autoriza el llamado a licitación pública cuyo objeto son

 las Obras de infraestructura vial e hidráulica en Ciudad de la Costa entre el Arroyo Carrasco al Este, el

Arroyo Pando al

 Oeste, Rambla Costanera al Sur y Ruta Interbalnearia, Ruta 101 y Avda. Wilson Ferreira al Norte, en el

mismo acto administrativo aprueba el pliego de condiciones particulares, que rige el llamado;

 II) que la Dirección de Recursos Materiales, a través de la oficina de Licitaciones se encarga del

procedimiento licitatorio realiza los trámites legales y de estilo, y fija fecha de apertura para el 6 de junio de

2023;

    III) que presentan propuestas: MOLINSUR S.A.,GRINOR S.A., IMPACTO CONSTRUCCIONES S.A,

 CONSTRUCCIONES VIALES Y CIVILES S.A. y RAMON C. ALVAREZ S.A. ;

CONSIDERANDO:

 I) que la Dirección de General de de Obras y la Comisión Asesora de Adjudicaciones, analizan las ofertas

presentadas y realizan informe de evaluación y ponderación de las mismas el cual luce anexo en actuación

30.

 II)que analizadas la propuestas se sugiere adjudicar la licitación a la empresa GRINOR S.A.;

III) que de acuerdo al art. 67 del TOCAF se pusieron de manifiesto las actuaciones, a fin de que los oferentes

tomaran vista de las mismas;

IV) que vencido el plazo, no se presentaron escritos evacuando la vista;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a las normas establecidas en el Texto Ordenado de Contabilidad

y Administración Financiera del Estado;

EL INTENDENTE DE CANELONES



Nº Resolución: 23/06954 Página  de  2 2 

R E S U E L V E:

  1.- ADJUDICAR la Licitación Pública N° 2022-25 para la ejecución de las Obras de Infraestructura Vial e

Hidráulica en Ciudad de la Costa entre el Arroyo Carrasco al Este, el Arroyo Pando al Oeste , Rambla

Costanera al Sur y Ruta

 Interbalnearia, Ruta 101 y Avda. Wilson Ferreira al Norte, a la empresa GRINOR S.A..

  2.- ESTABLECER  que la presente adjudicación se realiza ad referéndum de la intervención del Tribunal de

Cuentas de la República.-

 3.- POR GERENCIA DE SECTOR DESPACHOS y ACUERDOS, incorpórese al Registro de Resoluciones,

comuníquese a la Dirección General de Obras y siga a Dirección de Recursos Materiales, Control

Presupuestal y Delegados

 del Tribunal de Cuentas, a todos sus efectos.

 

Resolución aprobada en Acta 23/00571 el 22/09/2023

Firmado electrónicamente por Yamandu Orsi

Firmado electrónicamente por Francisco Legnani


